СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 15.07.2011г. № 147.

О внесении дополнений  в Решение Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.02..2011 г. № 119 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,   Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения   Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
   1.Дополнить приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2011 г. № 119 «Об  утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» пунктами 1.4, 1.5 следующего содержания:
    - «1.4. В отношении задолженности по земельному налогу (КБК 18210606013100000110, 18210606023100000110), взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в  границах поселения, по состоянию на 01.01.2008г. Код ОКАТО поселения 20221816000»;
    - «1.5. В отношении задолженности по налогу на имущество  физических лиц  (КБК 18210601030100000110), сложившейся по состоянию на 01.01.2008 г. Код ОКАТО поселения 20221816000».
    2.Дополнить приложение № 2 к Решению Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2011 г. № 119 «Об  утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»  пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3.  При наличии оснований, указанных в пунктах 1.4., 1.5. приложения № 1 к  Решению:
а)  решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся в период с 2005 - 2007 годы.
 б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам».

   3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава Залуженского
 сельского поселения                                     В.М.Пономарев

Акт

 обнародования решения от 15.07.2011 года № 147 О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского   муниципального района от 28.02.2011 года № 119 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам».

    15 июля 2011 года                                                               село Залужное

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по разработке проекта муниципального акта о внесении дополнений в решение Совета народных депутатов от 28.02.2011 года № 119 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»,  в составе председателя Совета народных депутатов Олейникова И.Т, председателя комиссии Пономарева В.М., секретаря комиссии А.А. Крупицыной, членов комиссии: Тарасовой В.В., Полуэктовой Е.В.  составили настоящий акт  в том, что 15.07.2011 года решение Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района от 15.07.2011 года № 147 «О внесении  дополнений в решение Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского   муниципального района от 28.02.2011 года № 119 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным  налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам», размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Залуженского сельского поселения по ул.Советская,86б, на здании магазина «Казачок» по ул.Советская, 98б села Лиски, на здании филиала сбербанка по ул. Советская, 86а, на доске объявлений у здания сельского клуба по ул.Кирова, 138а хутора Никольский, на доске объявлений у магазина  по ул. Советская 347б села Лиски, на доске объявлений у ФАП по ул.Ленина, 54б села Лиски с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Залуженского сельского поселения.

            В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                                                  В.М. Пономарев

Председатель Совета народных депутатов                                                      И.Т.Олейников

Секретарь комиссии                                                                                          А.А. Крупицына

Члены комиссии:                                                                                               В.В.Тарасова
                                                                                                                             Е.В.Полуэктова
[bookmark: _GoBack]